
II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/261 

ze dne 6. února 2015, 

kterým se mění rozhodnutí 2010/470/EU a 2010/471/EU, pokud jde o požadavky na veterinární 
osvědčení pro obchod se spermatem, vajíčky a embryi koňovitých uvnitř Unie a jejich dovoz do 

Unie 

(oznámeno pod číslem C(2015) 548) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, 
spermatem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní 
veterinární předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 90/425/EHS ( 1 ), a zejména na čl. 11 odst. 2 
čtvrtou odrážku, čl. 11 odst. 3 třetí odrážku, čl. 17 odst. 2 písm. b) a čl. 18 odst. 1 první odrážku uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 92/65/EHS stanoví veterinární požadavky pro obchod se spermatem, vajíčky a embryi uvnitř Unie a jejich 
dovoz do Unie, pokud se na ně nevztahují veterinární požadavky stanovené ve zvláštních předpisech Unie. Patří 
sem požadavky pro obchod se spermatem, vajíčky a embryi koňovitých (dále jen „zboží“) uvnitř Unie a jejich 
dovoz do Unie. Kromě toho stanoví vzorová veterinární osvědčení pro obchod s tímto zbožím uvnitř Unie a jeho 
dovoz do Unie. 

(2) Příloha D směrnice 92/65/EHS stanoví určité požadavky na zboží, jež jsou uvedeny ve vzorových veterinárních 
osvědčeních pro obchod s tímto zbožím uvnitř Unie a jeho dovoz do Unie. 

(3) Rozhodnutí Komise 2010/470/EU ( 2 ) stanovilo vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie mimo jiné 
se spermatem, vajíčky a embryi koňovitých.

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/1 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 2 ) Rozhodnutí Komise 2010/470/EU ze dne 26. srpna 2010, kterým se stanoví vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie 

se spermatem, vajíčky a embryi koňovitých, ovcí a koz a vajíčky a embryi prasat (Úř. věst. L 228, 31.8.2010, s. 15).



 

(4) Rozhodnutí Komise 2010/471/EU ( 1 ) stanovilo podmínky pro dovoz spermatu, vajíček a embryí koňovitých do 
Unie, pokud jde o seznamy inseminačních stanic a středisek pro skladování spermatu a seznamy týmů pro odběr 
a produkci embryí a pokud jde o požadavky na veterinární osvědčení. 

(5) V návaznosti na přijetí prováděcího nařízení Komise (EU) č. 846/2014 ( 2 ) měnícího přílohu D směrnice 92/65/ES, 
jež zavedlo nová pravidla týkající se dozoru nad středisky pro odběr spermatu a stanovilo podmínky pro koňovité, 
kteří jsou dárci spermatu, vajíček a embryí, doplňkové k podmínkám stanoveným ve směrnici Rady 
2009/156/ES ( 3 ), je nezbytné stanovit nová vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie s tímto zbožím 
a jeho dovoz do Unie. Nařízení (EU) č. 846/2014 je použitelné od 1. října 2014. 

(6) V zájmu jednotnosti právních předpisů Unie by proto měla být změněna vzorová veterinární osvědčení stanovená 
v rozhodnutích 2010/470/EU a 2010/471/EU. Zboží odebrané a odeslané po datu použitelnosti nařízení (EU) 
č. 846/2014 a tohoto rozhodnutí by mělo být doprovázeno novými vzorovými veterinárními osvědčeními, jež 
jsou stanovena v tomto rozhodnutí. 

(7) Vzhledem k tomu, že se jedná o zboží s dlouhou skladovatelností, je nutné zachovat vzorová veterinární osvědčení 
pro zásoby zboží, jež bylo odebráno, ošetřeno a skladováno v souladu se směrnicí 92/65/ES před datem použ
itelnosti změn zavedených nařízením Komise (EU) č. 846/2014 a nařízením (EU) č. 176/2010 ( 4 ). 

(8) Kromě toho by bod I.11. „Místo původu“ v části I vzorových veterinárních osvědčení stanovených v rozhodnutí 
2010/471/EU měl být změněn tak, aby bylo možné uvést jediné středisko pro odběr spermatu, ze kterého sperma 
pochází, nebo jediné středisko pro skladování spermatu, odkud je sperma odesíláno, nebo jediný schválený tým 
pro odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí, a aby se dosáhlo souladu se 
vzorovými veterinárními osvědčeními stanovenými v rozhodnutí 2010/470/EU. 

(9) V zájmu zohlednění mezinárodních norem pro testování zdraví zvířat podle Příručky norem pro diagnostické testy 
a očkovací látky pro suchozemská zvířata ( 5 ) by dále měly být změněny veterinární podmínky ve vztahu k vezi
kulární stomatitidě ve vzorových veterinárních osvědčeních pro dovoz spermatu koňovitých do Unie stanovených 
jako vzor 1 v příloze I části 2 oddílu A rozhodnutí 2010/471/EU a ve vzorových veterinárních osvědčeních pro 
dovoz vajíček a embryí koňovitých do Unie stanovených jako vzor 1 v příloze II části 2 oddílu A rozhodnutí 
2010/471/EU. 

(10) V zájmu dalšího snižování administrativní zátěže je vhodné vypustit z bodu I.31 části I vzorových veterinárních 
osvědčení stanovených v rozhodnutí 2010/470/EU a z bodu I.28 části I vzorových veterinárních osvědčení 
stanovených v rozhodnutí 2010/471/EU informaci týkající se plemene, která je spojená se zootechnickými poža
davky, ale pro osvědčování veterinárních podmínek relevantní není. 

(11) Rozhodnutí 2010/470/EU a 2010/471/EU by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(12) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva,

CS L 52/2 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015 

( 1 ) Rozhodnutí Komise 2010/471/EU ze dne 26. srpna 2010 o dovozu spermatu, vajíček a embryí koňovitých do Unie, pokud jde 
o seznamy inseminačních stanic a středisek pro skladování spermatu a seznamy týmů pro odběr a produkci embryí a pokud jde 
o požadavky na veterinární osvědčení (Úř. věst. L 228, 31.8.2010, s. 52). 

( 2 ) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 846/2014 ze dne 4. srpna 2014, kterým se mění příloha D směrnice Rady 92/65/EHS, pokud jde 
o podmínky pro dárcovská zvířata z čeledi koňovitých (Úř. věst. L 232, 5.8.2014, s. 5). 

( 3 ) Směrnice Rady 2009/156/ES ze dne 30. listopadu 2009 o veterinárních pravidlech pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze třetích 
zemí (Úř. věst. L 192, 23.7.2010, s. 1). 

( 4 ) Nařízení Komise (EU) č. 176/2010 ze dne 2. března 2010, kterým se mění příloha D směrnice Rady 92/65/EHS, pokud jde 
o inseminační stanice, střediska pro skladování spermatu, týmy pro odběr a produkci embryí a podmínky pro dárcovská zvířata 
živočišných druhů koní, ovcí a koz a pro manipulaci se spermatem, vajíčky a embryi těchto druhů (Úř. věst. L 52, 3.3.2010, s. 14). 

( 5 ) Příručka norem pro diagnostické testy a očkovací látky pro suchozemská zvířata, vydání z roku 2013, Světová organizace pro zdraví 
zvířat.



 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Změny rozhodnutí 2010/470/EU 

Rozhodnutí 2010/470/EU se mění takto: 

1) Články 2 a 3 se nahrazují tímto: 

„Článek 2 

Obchod se spermatem koňovitých 

Zásilky spermatu koňovitých musí být během přepravy z jednoho členského státu do druhého doprovázeny veteri
nárním osvědčením vyhotoveným v souladu s jedním z následujících vzorů stanovených v příloze I: 

a) vzorové veterinární osvědčení IA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami spermatu koňovitých odebraného v souladu 
se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaného ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého 
sperma pochází; 

b) vzorové veterinární osvědčení IB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob spermatu koňovitých odebraného, 
ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 a odes
laného po 31. srpnu 2010 ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází; 

c) vzorové veterinární osvědčení IC pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob spermatu koňovitých odebraného, 
ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 31. srpnu 2010 
ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází; 

d) vzorové veterinární osvědčení ID pro obchod uvnitř Unie se zásilkami: 

i) spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 
2014 a odeslaného ze schváleného střediska pro skladování spermatu; 

ii) zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS: 

— po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014, nebo 

— před 1. zářím 2010 

a odeslaného ze schváleného střediska pro skladování spermatu po 31. srpnu 2010. 

Článek 3 

Obchod s vajíčky a embryi koňovitých 

Zásilky vajíček a embryí koňovitých musí být během přepravy z jednoho členského státu do druhého doprovázeny 
veterinárním osvědčením vyhotoveným v souladu s jedním z následujících vzorů stanovených v příloze II: 

a) vzorové veterinární osvědčení IIA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami vajíček a embryí koňovitých odebraných 
nebo vyprodukovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí;

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/3



 

b) vzorové veterinární osvědčení IIB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob vajíček a embryí koňovitých odebra
ných, ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 
a odeslaných po 31. srpnu 2010 schváleným týmem pro odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo 
embrya pocházejí; 

c) vzorové veterinární osvědčení IIC pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob vajíček a embryí koňovitých odebra
ných, ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaných po 31. srpnu 
2010 schváleným týmem pro odběr embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí.“ 

2) Přílohy I a II se nahrazují zněním uvedeným v příloze I tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Změny rozhodnutí 2010/471/EU 

Rozhodnutí 2010/471/EU se mění takto: 

1) V článku 2 se písmeno c) nahrazuje tímto: 

„c) jsou doprovázeny veterinárním osvědčením vyhotoveným podle jednoho z následujících vzorů uvedených 
v příloze I části 2 a vyplněným v souladu s vysvětlivkami v části 1 uvedené přílohy: 

i) VZOR 1 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek spermatu koňovitých odebraného v souladu se 
směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaného ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého 
sperma pochází; 

ii) VZOR 2 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetře
ného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 a odesla
ného po 31. srpnu 2010 ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází; 

iii) VZOR 3 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetře
ného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 31. srpnu 2010 
ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází; 

iv) VZOR 4 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek: 

— spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 
2014 a odeslaného ze schváleného střediska pro skladování spermatu; 

— zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS: 

a. po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014, nebo 

b. před 1. zářím 2010 

a odeslaného ze schváleného střediska pro skladování spermatu po 31. srpnu 2010. 

Pokud jsou však v dvoustranných dohodách mezi Evropskou unií a třetími zeměmi stanoveny zvláštní požadavky 
na veterinární osvědčení, použijí se uvedené požadavky.“

CS L 52/4 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

2) V článku 3 se písmeno c) nahrazuje tímto: 

„c) jsou doprovázeny veterinárním osvědčením vyhotoveným podle jednoho z následujících vzorů uvedených 
v příloze II části 2 a vyplněným v souladu s vysvětlivkami v části 1 uvedené přílohy: 

i) VZOR 1 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek vajíček a embryí koňovitých odebraných nebo 
vyprodukovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí; 

ii) VZOR 2 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek zásob vajíček a embryí koňovitých odebraných, 
ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 
a odeslaných po 31. srpnu 2010 schváleným týmem pro odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka 
nebo embrya pocházejí. 

Pokud jsou však v dvoustranných dohodách mezi Evropskou unií a třetími zeměmi stanoveny zvláštní požadavky 
na veterinární osvědčení, použijí se uvedené požadavky.“ 

3) Přílohy I a II se mění v souladu s přílohou II tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 6. února 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/5



 

PŘÍLOHA I 

„PŘÍLOHA I 

VZOROVÁ VETERINÁRNÍ OSVĚDČENÍ PRO OBCHOD UVNITŘ UNIE SE ZÁSILKAMI SPERMATU KOŇOVITÝCH

CS L 52/6 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

ČÁST A 

Vzorové veterinární osvědčení IA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami spermatu koňovitých odebraného v souladu se 
směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaného ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma 
pochází

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/7



 CS L 52/8 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/9



 CS L 52/10 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/11



 CS L 52/12 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

ČÁST B 

Vzorové veterinární osvědčení IB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetře
ného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 a odeslaného po 
31. srpnu 2010 ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/13



 CS L 52/14 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/15



 CS L 52/16 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/17



 CS L 52/18 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

ČÁST C 

Vzorové veterinární osvědčení IC pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetře
ného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 31. srpnu 2010 ze 
schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/19



 CS L 52/20 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/21



 CS L 52/22 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

ČÁST D 

Vzorové veterinární osvědčení ID pro obchod uvnitř Unie se zásilkami spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného 
a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a se zásilkami zásob spermatu koňovitých odebra
ného, ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 nebo před 
1. zářím 2010 a odeslaného ze schváleného střediska pro skladování spermatu po 31. srpnu 2010

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/23



 CS L 52/24 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/25



 

PŘÍLOHA II 

VZOROVÁ VETERINÁRNÍ OSVĚDČENÍ PRO OBCHOD UVNITŘ UNIE SE ZÁSILKAMI VAJÍČEK A EMBRYÍ KOŇOVITÝCH

CS L 52/26 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

ČÁST A 

Vzorové veterinární osvědčení IIA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami vajíček a embryí koňovitých odebraných nebo 
vyprodukovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaných schváleným týmem pro odběr nebo 
produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/27



 CS L 52/28 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/29



 CS L 52/30 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

ČÁST B 

Vzorové veterinární osvědčení IIB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob vajíček a embryí koňovitých odebraných, 
ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 a odeslaných po 
31. srpnu 2010 schváleným týmem pro odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/31



 CS L 52/32 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/33



 

ČÁST C 

Vzorové veterinární osvědčení IIC pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob vajíček a embryí koňovitých odebraných, 
ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaných po 31. srpnu 2010 
schváleným týmem pro odběr embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS L 52/34 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/35



 CS L 52/36 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

PŘÍLOHA II 

Přílohy I a II rozhodnutí 2010/471/EU se mění takto: 

1) V příloze I se část 2 nahrazuje tímto:

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/37



 

„ČÁST 2 

Oddíl A 

VZOR 1 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek spermatu koňovitých odebraného v souladu se směrnicí 
92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaného ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází

CS L 52/38 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/39



 CS L 52/40 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/41



 CS L 52/42 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/43



 CS L 52/44 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

Oddíl B 

VZOR 2 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného a skla
dovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 a odeslaného po 31. srpnu 2010 
ze schváleného střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/45



 CS L 52/46 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/47



 CS L 52/48 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/49



 CS L 52/50 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

Oddíl C 

VZOR 3 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného a skla
dovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 31. srpnu 2010 ze schváleného 
střediska pro odběr spermatu, ze kterého sperma pochází

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/51



 CS L 52/52 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/53



 CS L 52/54 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 

Oddíl D 

VZOR 4 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného a skladovaného 
v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a zásilek zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného 
a skladovaného v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 nebo před 1. zářím 
2010 a odeslaného po 31. srpnu 2010 ze schváleného střediska pro skladování spermatu

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/55



 CS L 52/56 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/57



 

2) příloha II se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA II 

VZOROVÁ VETERINÁRNÍ OSVĚDČENÍ PRO DOVOZ VAJÍČEK A EMBRYÍ KOŇOVITÝCH 

ČÁST 1 

Vysvětlivky k osvědčení 

a) Veterinární osvědčení vydává příslušný orgán vyváže
jící třetí země podle vzorů v příloze II části 2. 

Pokud členský stát určení požaduje další potvrzení, 
začlení se osvědčení o splnění těchto požadavků 
rovněž do originálního formuláře veterinárního osvěd 
čení. 

b) Originál veterinárního osvědčení tvoří jeden list 
papíru, nebo, je-li třeba uvést více údajů, musí být 
ve formátu, kdy všechny nezbytné listy papíru tvoří 
neoddělitelnou součást jediného celku. 

c) Je-li ve vzorovém veterinárním osvědčení uvedeno, že 
některá prohlášení je potřeba uvést podle situace, 
osvědčující úředník může ostatní prohlášení, která 
nejsou pro daný případ relevantní, škrtnout, parafovat 
a orazítkovat nebo je z osvědčení zcela odstranit. 

d) Veterinární osvědčení musí být vyhotoveno alespoň 
v jednom úředním jazyce členského státu, v němž 
se nachází stanoviště hraniční kontroly vstupu zásilky 
na území Evropské unie, a alespoň v jednom úředním 
jazyce členského státu určení. Tyto členské státy však 
mohou povolit vyhotovení osvědčení v úředním 
jazyce jiného členského státu, k němuž se v případě 
potřeby přiloží úřední překlad. 

e) Pokud jsou k veterinárnímu osvědčení připojeny další 
listy papíru z důvodů identifikace položek zásilky 
(soupis v kolonce I.28. vzorového veterinárního 
osvědčení), tyto listy se rovněž považují za součást 
originálu veterinárního osvědčení, pokud je každá 
stránka podepsána a orazítkována osvědčujícím úřed
níkem. 

f) Pokud veterinární osvědčení, včetně dodatečných 
soupisů podle písmene e), tvoří více než jedna 
stránka, každá stránka se dole očísluje – (číslo 
stránky) z (celkový počet stránek) – a nahoře se 
uvede číslo jednací osvědčení přidělené příslušným 
orgánem. 

g) Originál veterinárního osvědčení musí vyplnit 
a podepsat úřední veterinární lékař poslední pracovní 
den před nakládkou zásilky určené k vývozu do 
Evropské unie. Příslušné orgány vyvážející třetí země 
zajistí, aby byly dodrženy podmínky pro udělení 
osvědčení rovnocenné těm, které jsou stanoveny ve 
směrnici Rady 96/93/ES ( 1 ). 

Podpis a razítko úředního veterinárního lékaře musí 
být v jiné barvě, než je barva tisku veterinárního 
osvědčení. Totéž pravidlo platí pro razítka jiná než 
reliéfní nebo vodoznaky. 

h) Originál veterinárního osvědčení musí doprovázet 
zásilku až na stanoviště hraniční kontroly vstupu na 
území Evropské unie. 

i) Číslo jednací osvědčení uvedené v kolonkách I.2. 
a II.a. vzorového veterinárního osvědčení musí být 
vydáno příslušným orgánem vyvážející třetí země.

CS L 52/58 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015 

( 1 ) Úř. věst. L 13, 16.1.1997, s. 28.



 

ČÁST 2 

Oddíl A 

VZOR 1 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek vajíček a embryí koňovitých odebraných nebo vyproduko
vaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 30. září 2014 a odeslaných schváleným týmem pro odběr nebo produkci 
embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/59



 CS L 52/60 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/61



 CS L 52/62 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/63



 

Oddíl B 

VZOR 2 – vzorové veterinární osvědčení pro dovoz zásilek zásob vajíček a embryí koňovitých odebraných, ošetřených 
a skladovaných v souladu se směrnicí 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a před 1. říjnem 2014 a odeslaných po 31. srpnu 
2010 schváleným týmem pro odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS L 52/64 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/65



 CS L 52/66 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015



 CS 24.2.2015 Úřední věstník Evropské unie L 52/67



 CS L 52/68 Úřední věstník Evropské unie 24.2.2015


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/261 ze dne 6. února 2015, kterým se mění rozhodnutí 2010/470/EU a 2010/471/EU, pokud jde o požadavky na veterinární osvědčení pro obchod se spermatem, vajíčky a embryi koňovitých uvnitř Unie a jejich dovoz do Unie (oznámeno pod číslem C(2015) 548) (Text s významem pro EHP)

